



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2017- PMSIP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 032/2017- PMSIP PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL/PA

Ao vigésimo segundo dia do mês de dezembro do ano de 2017, O Município de Santa Izabel do Pará, pessoa jurídica de direito público, através de sua Prefeitura Municipal com sede no **PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**, nesta cidade de Santa Izabel do Estado do Pará, na av. Barão do rio Branco, Nº. 1060, CEP: 68790-000, com CNPJ/MF nº. 05.171.6999/0001-76, doravante denominada **CONTRATANTE**, representada neste ato pelo, Sr. **EVANDRO BARROS WATANABE**, brasileiro, casado, prefeito municipal de Santa Izabel do Pará, inscrita no CPF/MF sob o nº 304.410.562-53 e portador da Carteira OAB/PA nº 6.584, residente e domiciliado na cidade de Santa Izabel do Pará, na Tv. José Amâncio, número 1522, CEP: 68790-000, domiciliado e residente nesta cidade, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SPR Nº 032/2017- PMSIP, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 5.450 de 31 de maio de 2005, Decreto Federal nº 5.504 de 05 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, os quais dispõe sobre a exigência de utilização do Pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Pública; da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, **RESOLVE: Registro de Preços para eventual Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Elétrico, Ferramentas e Equipamentos**, nos termos do Edital, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):

- 1- **PRISCILA REIS POLEN EIRELI-ME**, com sede na Alameda Esperança, nº 50, bairro Pirapora, Castanhal-PA, CEP 68740-070, inscrita no **CNPJ Nº 17.796.250/0001-82**, neste ato representado pelo Sr. **Ricardo Reis Polen**, portador da Cédula de Identidade nº 3158980 SSP/PA e do CPF nº 667.858.202-00.
- 2- **W EVANGELISTA DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, com sede na Estrada Alça Viária – Ramal da Palmeirinha, Km 22, Alça viária, Acará-PA, CEP 68690-000, inscrita no CNPJ nº 19.921.242/0001-46, neste ato representada pela Sra. Lucinéia Moreira da Luz, brasileira, solteira, Portadora da Cédula de Identidade nº 3933804 PC/PA, e do CPF nº 812.958.552-91.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o **Registro de Preços para eventual Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Elétrico, Ferramentas e Equipamentos**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Presencial SRP N° 032/2017-PMSIP e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na **CLÁUSULA PRIMEIRA**, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s).

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a(s) sua(s) detentora(s) o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito: a) pelo Governo Municipal, quando: 1 – a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações constantes desta Ata; 2 – a(s) detentora(s) recusar(em)-se a cumprir o objeto desta Ata e o Governo Municipal não aceitar a justificativa; 3 – o preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado. b) pela(s) detentora(s), quando, mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Governo Municipal a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Presencial SRP N° 022/2017-PMSIP e na Lei n.º 8.666/93.

PARÁGRAFO QUARTO - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata, quando de sua utilização, para o endereço eletrônico licitacaosantaizabel@outlook.com.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP N° 032/2017-PMSIP/PA, como segue:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
W EVANGELISTA DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N
19.921.242/0001-46:

LOTE 2 - FERRAMENTAS E EPI'S						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 39	vonder	Par	50	R\$ 26,51	R\$ 1.325,50
2	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 40	vonder	Par	50	R\$ 26,51	R\$ 1.325,50
3	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 42	vonder	Par	50	R\$ 26,51	R\$ 1.325,50
4	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 44	vonder	Par	50	R\$ 26,51	R\$ 1.325,50
5	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 39	bracol	Par	50	R\$ 30,55	R\$ 1.527,50
6	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 40	bracol	Par	50	R\$ 30,55	R\$ 1.527,50
7	Bota de PVC preta cano alto com forro nº 42	bracol	Par	50	R\$ 30,55	R\$ 1.527,50
8	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 44	bracol	Par	50	R\$ 30,55	R\$ 1.527,50
9	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 39	fujiwara	Par	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
10	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 40	fujiwara	Par	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
11	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 42	fujiwara	Par	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
12	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 44	fujiwara	Par	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
13	Luva de PVC cano longo- verde	danny	Par	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
14	Luva raspa	danny	Par	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
15	Luva de látex grande-amarela	danny	Par	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
16	Luva de algodão pigmentada	kalipso	Par	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
17	Óculos de proteção em acrílico incolor	danny	Unid	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
18	Óculos de proteção em acrílico fumê	danny	Unid	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
19	Protetor auricular	Distray	Unid	100	R\$ 6,06	R\$ 606,00
20	Garrafa térmica azul 12lt	termolar	Unid	10	R\$ 80,75	R\$ 807,50
21	Tambor de 200 L de plástico	Suatrans	Unid	50	R\$ 38,95	R\$ 1.947,50
22	Máscara de respiração descartáveis azul	proteplus	Unid	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
23	Cinto de sustentação para operador de roçadeira	banday	Unid	20	R\$ 32,90	R\$ 658,00
24	Lâmina de corte para roçadeira com 2 pontasx20 mmx350 mm	nakashi	Unid	100	R\$ 16,18	R\$ 1.618,00

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



25	Abafador de ruído para proteção de ouvidos	brasfort	Unid	20	R\$	13,95	R\$	279,00
26	Carretel de fio de nylon com diâmetro do furo de 20mm polimatic	husqvarna	Unid	20	R\$	26,75	R\$	535,00
27	Bobina de fio de fio de nylon para roçadeira 3,0 mm x 245m	husqvarna	Unid	30	R\$	93,57	R\$	2.807,10
28	Avental de raspa com forro e manga comprida para operador de roçadeira	kourion	Unid	20	R\$	22,25	R\$	445,00
29	Protetor de lâmina para roçadeira com diâmetro do furo de 20 mm (plástico)	toyama	Unid	20	R\$	27,25	R\$	545,00
30	Limitador de altura (prato giratório) com furo de 16 mm para roçadeira	brasmam	Unid	20	R\$	10,00	R\$	200,00
31	Saco plástico de 200 lt preto 0,95mx1,10 m	azeplast	Unid	10000	R\$	0,82	R\$	8.200,00
32	Fita zebra para isolamento de áreas com risco de acidentes	plasticor	Rolo	200	R\$	38,43	R\$	7.686,00
33	Cone de sinalização grande para interdição de vias	bco	Unid	100	R\$	15,55	R\$	1.555,00
34	Alicate universal 8"	tramontina	Unid.	10	R\$	9,69	R\$	96,90
35	Colher de pedreiro	tramontina	Unid.	50	R\$	6,68	R\$	334,00
36	Disco de corte diamantado	bosch	UNID	100	R\$	5,57	R\$	557,00
37	Disco de corte para madeira	vonder	UNID	100	R\$	6,12	R\$	612,00
38	Escova de aço de 2"	vonder	UNID	30	R\$	1,68	R\$	50,40
39	Escova de aço de 4"	vonder	UNID	30	R\$	4,17	R\$	125,10
40	Escova de aço de 6"	vonder	UNID	10	R\$	4,17	R\$	41,70
41	Esquadro em aço 12"	stanley	Unid.	60	R\$	8,07	R\$	484,20
42	Ferro de cova		UNID	10	R\$	16,15	R\$	161,50
43	Formão com cabo de madeira 1"	stanley	Unid.	10	R\$	6,57	R\$	65,70
44	Graxeiro p/ 7,5 kg	bozza	UNID	4	R\$	95,80	R\$	383,20
45	Jogo de chave catraca de nº 10 a 24	tramontina	UNID	5	R\$	77,98	R\$	389,90
46	Jogo de chave de fenda	phillips	UNID	5	R\$	48,45	R\$	242,25
47	Jogo de Chave Fixa em Aço 6-22mm	gerdore	Unid.	5	R\$	49,01	R\$	245,05
48	Lâmina de serra para vergalhão	makita	Unid.	100	R\$	3,34	R\$	334,00
49	lima Chata cx com 10	tramontina	Cx	50	R\$	25,06	R\$	1.253,00
50	Marreta de 1k	tramontina	Unid.	5	R\$	15,62	R\$	78,10
51	Marreta de 1/2	tramontina	Unid.	5	R\$	10,58	R\$	52,90
52	Marreta de 3k	tramontina	Unid.	5	R\$	20,60	R\$	103,00
53	Regua de alumínio-2m	kingtools	Unid.	5	R\$	1,80	R\$	9,00
54	Martelo	gedore	UNID	10	R\$	12,25	R\$	122,50
55	Pé de Cabra	sparta	Unid.	10	R\$	19,50	R\$	195,00
56	Picareta	tramontina	UNID	10	R\$	23,95	R\$	239,50
57	Serrote	paraboni	UNID	10	R\$	11,65	R\$	116,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



58	Ponteira (25cm)	vonder	Und	20	R\$	16,15	R\$	323,00
59	Talhadeira (25 CM)	vonder	UNID	10	R\$	6,65	R\$	66,50
60	Torquês 12"	worker	Unid.	10	R\$	12,23	R\$	122,30
61	Trena de Aço de 5 metros	vonder	Unid.	10	R\$	7,72	R\$	77,20
62	Trena de Fibra de 50 metros	lufkin	Unid.	10	R\$	37,87	R\$	378,70
63	Carro de mão metálica com pneu e câmara	tramontina	Unid.	20	R\$	100,06	R\$	2.001,20
64	Pá quadrada	tramontina	Unid.	10	R\$	15,59	R\$	155,90
65	Pá de bico	tramontina	Unid.	10	R\$	16,15	R\$	161,50
66	Enxada com cabo de 150cm	tramontina	UNID	20	R\$	26,35	R\$	527,00
67	Rastelo -vassoura metálica	vonder	Unid.	100	R\$	13,95	R\$	1.395,00
68	Forcado curvo	vonder	Unid.	40	R\$	19,52	R\$	780,80
69	Ancinho com cabo 150 cm	tramontina	UNID	100	R\$	7,68	R\$	768,00
70	Terçado grande	tramontina	UNID	20	R\$	11,15	R\$	223,00
71	Enxadeco	tramontina	UNID	10	R\$	15,10	R\$	151,00
72	Alavanca de ferro 2 cm	tramontina	UNID	20	R\$	25,62	R\$	512,40
73	Pé de cova	tramontina	UNID	10	R\$	19,49	R\$	194,90
74	Draga média	tramontina	UNID	10	R\$	21,75	R\$	217,50
75	Draga grande	tramontina	UNID	10	R\$	25,06	R\$	250,60
76	Cabo de 150 cm para enxadas e ancinhos	monfort	UNID	120	R\$	5,45	R\$	654,00
77	Cabo de madeira para pá	monfort	UNID	20	R\$	5,90	R\$	118,00
78	Vassourão limpeza pública de piaçava		UNID	200	R\$	10,49	R\$	2.098,00
79	Vassoura de piaçava	paraense	UNID	100	R\$	6,00	R\$	600,00
80	Broxa de nylon com 20 cm	vonder	UNID	50	R\$	25,00	R\$	1.250,00
81	Veneno herbicida roundup -balde 20 litros	roundup	Balde	20	R\$	365,00	R\$	7.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	81.000,00
OITENTA E UM MIL REAIS								

LOTE 4 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	Bocal com rabicho R-27	ilumi	Unidade	600	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
2	Bocal de porcelana R-27	ilumi	Unidade	600	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
3	Bocal Plafon E-27	ilumi	Unidade	600	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00
4	Bocal plástico tipo plafon R-27	ilumi	Unid.	1620	R\$ 4,65	R\$ 7.533,00
5	Bocal porcelana E-40	ilumi	Unidade	600	R\$ 4,36	R\$ 2.616,00
6	Cabo Biflex 1KV 2x10mm	induscabos	Metro	200	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
7	Cabo Biflex 750v preto 16,0mm	induscabos	Metro	202	R\$ 4,75	R\$ 959,50
8	Cabo Elétrico simples peça com 100 metros	induscabos	Metro	2200	R\$ 0,37	R\$ 814,00

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



9	Cabo flexível 10 mm 1x1 peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	200	R\$ 351,13	R\$ 70.226,00
10	Cabo flexível 10 mm ² peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	282	R\$ 389,10	R\$ 109.726,20
11	Cabo flexível 2,50 mm 1x1	induscabo s	Pç.	200	R\$ 194,54	R\$ 38.908,00
12	Cabo flexível 2,50 mm ² peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	2350	R\$ 227,76	R\$ 535.236,00
13	Cabo flexível 4 mm 1x1 peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	200	R\$ 180,30	R\$ 36.060,00
14	Cabo flexível 4 mm ² peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	310	R\$ 218,27	R\$ 67.663,70
15	Cabo flexível 6 mm 1x1 peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	200	R\$ 265,72	R\$ 53.144,00
16	Cabo flexível 6 mm ² peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	150	R\$ 313,17	R\$ 46.975,50
17	Cabo flexível 750v preto 10,0mm peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	160	R\$ 398,58	R\$ 63.772,80
18	Cabo flexível 750v preto 2,5mm peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	240	R\$ 68,32	R\$ 16.396,80
19	Cabo flexível 750v preto 4,0mm peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	240	R\$ 142,35	R\$ 34.164,00
20	Cabo flexível 750v preto 6,0mm peça com 100 metros	induscabo s	Pç.	200	R\$ 161,33	R\$ 32.266,00
21	Caixa de passagem 4X2	tigre	Unidade	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00
22	Caixa Padrão Trifásica	plastimax	und	200	R\$ 121,47	R\$ 24.294,00
23	Caixa polifásica padrão	plastimax	Unidade	100	R\$ 128,11	R\$ 12.811,00
24	Canaleta 20x10 x 2000mm com divisória, produzida em termoplastico de engenharia	tramontina	und	200	R\$ 3,98	R\$ 796,00
25	Capacitor de 12 MF-250 watts	EPCOZ	Unidade	200	R\$ 8,73	R\$ 1.746,00
26	Conduíte tipo gogó de ½	tigre	Metros	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
27	Conduíte tipo gogó de ¾	tigre	Metros	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00
28	Conector de aterramento de ½ polegadas	intelli	Unidade	200	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00
29	Conector para haste de aterramento	intelli	Unid.	150	R\$ 1,42	R\$ 213,00
30	Conjunto 1 interruptor 1 tecla simples + 1 tomada 2P+T	ilumi	Unid.	170	R\$ 7,59	R\$ 1.290,30
31	Conjunto 1 interruptor 1 tecla simples + 1 tomada 2P+T de sobrepor	ilumi	Unid.	270	R\$ 9,49	R\$ 2.562,30
32	Conjunto 2 tomadas padrão Brasil 2P+T	ilumi	Unid.	240	R\$ 11,38	R\$ 2.731,20
33	Cordão flexível torcido 1 mm ²	induscabo s	Pç.	26	R\$ 189,80	R\$ 4.934,80
34	Cordão flexível torcido 1.5 mm ²	induscabo s	Pç.	22	R\$ 237,25	R\$ 5.219,50
35	Curvas de 1. ¼ polegadas de 45°	tupy	Unidade	4000	R\$ 2,46	R\$ 9.840,00
36	Curvas de ¾ de 45°	tupy	Unidade	4000	R\$ 2,84	R\$ 11.360,00
37	Curvas de 1. ½ polegadas de 45°	tupy	Unidade	4000	R\$ 3,32	R\$ 13.280,00
38	Dijuntor bifásico unipolar de 30 amperes	eletromar	Unidade	240	R\$ 9,49	R\$ 2.277,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



39	Dijuntor bifásico unipolar de 40 amperes	eletromar	Unidade	240	R\$ 18,03	R\$ 4.527,20
40	Dijuntor trifásico unipolar de 40 amperes	STECK	Unidade	240	R\$ 56,94	R\$ 13.665,60
41	Dijuntor trifásico unipolar de 50 amperes	STECK	Unidade	240	R\$ 55,04	R\$ 13.209,60
42	Disjuntor bipolar 40ª	STECK	Unid.	330	R\$ 16,60	R\$ 5.478,00
43	Disjuntor bipolar 50ª	STECK	Unid.	330	R\$ 19,92	R\$ 6.573,60
44	Disjuntor monofásico unipolar 20ª	siemens	Unid.	650	R\$ 7,21	R\$ 4.686,50
45	Disjuntor monofásico unipolar 30ª	siemens	Unid.	510	R\$ 11,38	R\$ 5.803,80
46	Disjuntor monofásico unipolar 50ª	siemens	Unid.	510	R\$ 10,91	R\$ 5.564,10
47	Disjuntor tripolar 50ª	STECK	Unid.	260	R\$ 64,53	R\$ 16.777,80
48	Disjuntor tripolar 75ª	STECK	Unid.	330	R\$ 237,25	R\$ 78.292,50
49	Eletroduto rígido PVC antichama de ¾" 3mm	tigre	Vara	480	R\$ 6,73	R\$ 3.230,40
50	Eletroduto rígido PVC antichama de 1. ¼ "	tigre	Vara	200	R\$ 14,23	R\$ 2.846,00
51	Eletroduto rígido PVC antichama de 1. ½	tigre	Vara	200	R\$ 16,13	R\$ 3.226,00
52	Embraçadeiras de ¾ polegadas tipo U	tigre	Unidade	240	R\$ 1,51	R\$ 362,40
53	Embraçadeiras de 1. ¼ polegadas tipo U	tigre	Unidade	240	R\$ 1,42	R\$ 340,80
54	Embraçadeiras de 1. ½ polegadas tipo U	tigre	Unidade	240	R\$ 1,51	R\$ 362,40
55	Extensão elétrica de 5 metros, com 1(uma) entrada 2P e três saídas 2P (dois pinos)	daneva	Unidade	200	R\$ 19,92	R\$ 3.984,00
56	Fio Duplo Trançado	maxcabos	Metro	4600	R\$ 0,66	R\$ 3.036,00
57	Fio elétrico torcido	maxcabos	Metro	2250	R\$ 0,56	R\$ 1.260,00
58	Fio elétrico traçado de 6mm peça com 100 metros	maxcabos	peça	300	R\$ 322,66	R\$ 96.798,00
59	Fita isolante 19mmx20m	scoth	Unid.	450	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50
60	Fita isolante autofusão 19mmx10m	scoth	Unid.	700	R\$ 18,50	R\$ 12.950,00
61	Fita isolante autofusão 19mmx20m	scoth	Unid.	300	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
62	Fixa fio 10mm	trifix	Cartela	250	R\$ 2,75	R\$ 687,50
63	Fixa fio de 14-16	trifix	Pacote	400	R\$ 2,84	R\$ 1.136,00
64	Fixa fio de 20-22	trifix	Pacote	400	R\$ 4,27	R\$ 1.708,00
65	FVA fita isolante	vonder	UNID.	600	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00
66	Haste de aterramento de ½", comprimento 2,20m	tramontina	Unid.	425	R\$ 14,20	R\$ 6.035,00
67	Interruptor 1 tecla + tomada para alvenaria c/ caixa	tramontina	Unidade	720	R\$ 9,11	R\$ 6.559,20
68	Interruptor 1 tecla simples	tramontina	Unid.	120	R\$ 3,79	R\$ 454,80
69	Interruptor 2 teclas simples	tramontina	Unid.	430	R\$ 6,64	R\$ 2.855,20
70	Interruptor com 3 polos	tramontina	Unid.	720	R\$ 7,59	R\$ 5.464,80
71	Interruptor de caixa embutida 4X2	tramontina	Unid.	720	R\$ 12,24	R\$ 8.812,80

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



		a					
72	Interruptor de caixa embutida exposta	tramontina	Unid	720	R\$ 7,59	R\$ 5.464,80	
73	Interruptor de sobrepor 1 tecla	tramontina	Unid.	120	R\$ 5,64	R\$ 676,80	
74	Interruptor de sobrepor 2 teclas	tramontina	Unid.	110	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00	
75	Interruptor para madeira	tramontina	Unid	720	R\$ 2,37	R\$ 1.706,40	
76	Lâmpada econômica 15W	empalux	Unid.	600	R\$ 9,49	R\$ 5.694,00	
77	Lâmpada econômica 20W	empalux	Unid.	780	R\$ 10,81	R\$ 8.431,80	
78	Lâmpada econômica 25W	empalux	Unid.	1500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00	
79	Lâmpada econômica 35W	empalux	Unid.	500	R\$ 18,22	R\$ 9.110,00	
80	Lâmpada econômica 40W	empalux	Unid.	920	R\$ 22,74	R\$ 20.920,80	
81	Lâmpada econômica 50W	empalux	Unid.	1335	R\$ 23,74	R\$ 31.692,90	
82	Lâmpada fluorescente compacta, 35W	empalux	Unid	720	R\$ 27,52	R\$ 19.814,40	
83	Lâmpada fluorescente 20W com 20 unid.	empalux	Cx.	310	R\$ 109,00	R\$ 33.790,00	
84	Lâmpada fluorescente 40W com 20 unid.	empalux	Cx.	310	R\$ 123,00	R\$ 38.130,00	
85	Lâmpada mista de 20W	empalux	und	720	R\$ 10,43	R\$ 7.509,60	
86	Lâmpada mista de 500W	empalux	und	720	R\$ 39,85	R\$ 28.692,00	
87	Reator convencional 20W	intral	Unid.	380	R\$ 10,48	R\$ 3.982,40	
88	Reator convencional 40W	intral	Unid.	380	R\$ 16,51	R\$ 6.273,80	
89	Reator de 400watts vapor metalico	macoil	und	6000	R\$ 62,31	R\$ 373.860,00	
90	Refletor de 400watts	foxluz	und	100	R\$ 57,85	R\$ 5.785,00	
91	Relé TW foto elétrico	tektron	und	2000	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00	
92	Soquete para lâmpada fluorescente	iziluz	Par	280	R\$ 3,70	R\$ 1.036,00	
93	Start 20W com 25	foxluz	Unid.	260	R\$ 0,92	R\$ 239,20	
94	Start 40W com 25	foxluz	Unid.	260	R\$ 0,92	R\$ 239,20	
95	Tomada 2P+T 20A, para madeira	ilumi	Unid.	360	R\$ 7,59	R\$ 2.732,40	
96	Tomada de sobrepor	ilumi	Unid.	240	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60	
97	Tomada Dupla	ilumi	UNID.	450	R\$ 12,32	R\$ 5.544,00	
98	Tomada para madeira	ilumi	Unid.	360	R\$ 7,59	R\$ 2.732,40	
99	Tomada simples padrão Brasil 2P+T 20ª para alvenaria	ilumi	Unid.	580	R\$ 14,07	R\$ 8.160,60	
100	Tomadas de caixa embutida 4X2	ilumi	Unid.	360	R\$ 5,65	R\$ 2.034,00	
101	Tomadas de caixa embutida exposta	tramontina	Unid.	360	R\$ 4,22	R\$ 1.519,20	
102	Benjamim: Adaptador, conexão tipo T, benjamin, com 3 entradas 2p+T	tramontina	UND	140	R\$ 4,70	R\$ 658,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.207.000,00	
DOIS MIHÕES, DUZENTOS E SETE MIL REAIS							

LOTE 6 - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------------------	-------	-----	-----	--------	-------------

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



1	Adaptador 32	tigre	UNID.	90	R\$ 0,74	R\$ 66,60
2	Adaptador preto 1" 3/4	tigre	UNID.	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
3	Adaptador soldável com anel para caixa d'água 20 mm	tigre	und	100	R\$ 5,23	R\$ 523,00
4	Adaptador soldável com anel para caixa d'água 25 mm	tigre	und	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00
5	Adaptadores curtos de 110x4"	tigre	UNID	100	R\$ 30,62	R\$ 3.062,00
6	adesivo para vaso sanitário	polytubos	und	100	R\$ 20,74	R\$ 2.074,00
7	Adesivo plástico	amanco	tubo	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00
8	Assento de vaso sanitário almofadado	astra	und	50	R\$ 93,86	R\$ 4.693,00
9	Bomba 3/4	schneider	UNID.	20	R\$ 986,02	R\$ 19.720,40
10	Bomba auto escovante completa 4"	schneider		6	R\$ 879,32	R\$ 5.275,92
11	Bomba centrífuga 3/4	schneider	UNID.	10	R\$ 711,36	R\$ 7.113,60
12	Bomba centrífuga de 1/2 CV, altura manométrica total de 24 mca.	schneider	Unid.	10	R\$ 671,84	R\$ 6.718,40
13	Bomba centrífuga monofásica 1/2 cv	schneider	Unid.	9	R\$ 642,20	R\$ 5.779,80
14	Bomba centrífuga de 3/4 CV, altura manométrica total de 24 mca.	schneider	Unid.	10	R\$ 1.136,20	R\$ 11.362,00
15	Bomba d'água periférica de 1/2 CV	schneider	UNID.	10	R\$ 150,17	R\$ 1.501,70
16	Bomba sapo	schneider	UNID.	10	R\$ 513,76	R\$ 5.137,60
17	Caixa d'água com microfibras capacidade para 5.000 litros	fortlev	Unidade	30	R\$ 2.252,64	R\$ 67.579,20
18	Caixa d'água com polietileno capacidade para 1.000 litros	fortlev	Unidade	90	R\$ 681,72	R\$ 61.354,80
19	Caixa d'água com polietileno capacidade para 500 litros	fortlev	Unidade	50	R\$ 291,46	R\$ 14.573,00
20	Caixa d'água de polietileno cap. 1000 litros	fortlev	Und	50	R\$ 681,72	R\$ 34.086,00
21	Caixa Sifonada	amanco	Und	300	R\$ 27,66	R\$ 8.298,00
22	Chave corrente nº 24"	tramontina	UNID	15	R\$ 12,35	R\$ 185,25
23	Chave de registro de 1/2	tigre	UNID.	850	R\$ 66,18	R\$ 56.253,00
24	Chave de tubo nº 24"	ecofer	UNID	16	R\$ 100,77	R\$ 1.612,32
25	Chave nº 17	gerdore	UNID.	40	R\$ 29,64	R\$ 1.185,60
26	Chave nº 19	gerdore	UNID.	40	R\$ 30,64	R\$ 1.225,60
27	Chave nº 24	gerdore	UNID.	40	R\$ 32,70	R\$ 1.308,00
28	Chave nº 41	gerdore	UNID.	40	R\$ 34,58	R\$ 1.383,20
29	Chuveiro plástico	herc	Und	240	R\$ 6,42	R\$ 1.540,80
30	Cola PVC em embalagem com 175 gramas.	tigre	UNID.	510	R\$ 8,98	R\$ 4.579,80
31	Curva 90° soldável 20 mm	tigre	Und	4000	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00
32	Curva 90° soldável 25 mm	tigre	Und	4000	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00
33	Curva de 90° 110 mm	tigre	UNID	116	R\$ 64,22	R\$ 7.449,52
34	Eixo da bomba 100x80x33		UNID	16	R\$ 39,52	R\$ 632,32
35	Eixo da bomba 125x100x33		UNID	14	R\$ 54,34	R\$ 760,76

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



36	Eixo da bomba 125x100x40		UNID	18	R\$	64,22	R\$	1.155,96
37	Fita veda rosca, 12 mm X 20 metros	vonder	und	800	R\$	4,94	R\$	3.952,00
38	Fva veda rosca	vonder	UNID.	123	R\$	3,01	R\$	370,23
39	Joelho 32	tigre	UNID.	210	R\$	0,88	R\$	184,80
40	Joelho 90° curta 100 mm	tigre	UNID.	1880	R\$	2,47	R\$	4.643,60
41	Joelho 90° curta 40 mm	tigre	Und	1440	R\$	0,64	R\$	921,60
42	Joelho 90° soldável 20 mm	tigre	Und	1440	R\$	0,19	R\$	273,60
43	Joelho 90° soldável e com Rosca 25x3/4	tigre	Und	1440	R\$	1,26	R\$	1.814,40
44	Joelho interno dupla ¾	tigre	UNID.	100	R\$	1,87	R\$	187,00
45	Jogo para esgoto de pia duplo	tigre	und	200	R\$	15,31	R\$	3.062,00
46	Jogo para esgoto de pia simples	tigre	und	200	R\$	5,13	R\$	1.026,00
47	Luva simples 100 mm	tigre	Und	360	R\$	3,16	R\$	1.137,60
48	Luva simples 40 mm	tigre	Und	360	R\$	0,43	R\$	154,80
49	Luva simples de 20 mm	tigre	UNID	2060	R\$	0,23	R\$	473,80
50	Luva simples de 25 mm	tigre	UNID	2060	R\$	0,41	R\$	844,60
51	Luva soldável 20 mm	tigre	Und	360	R\$	0,98	R\$	352,80
52	Luva soldável 25 mm	tigre	Und	360	R\$	1,08	R\$	388,80
53	Luva soldável e com rosca 20x1/2	tigre	Und	360	R\$	0,35	R\$	126,00
54	Luva soldável e com rosca 25x3/4	tigre	Und	360	R\$	0,33	R\$	118,80
55	Mangueira ½	tramontina	METRO	500	R\$	2,47	R\$	1.235,00
56	Mangueira ¾	tramontina	METRO	200	R\$	2,86	R\$	572,00
57	Pia cerâmica com coluna	deca	und	50	R\$	158,08	R\$	7.904,00
58	Pia de alumínio 2 cubas	tramontina	und	50	R\$	217,36	R\$	10.868,00
59	Ralo para pia completo	overtime	und	100	R\$	3,45	R\$	345,00
60	Ralo seco	tigre	Und	100	R\$	2,17	R\$	217,00
61	Ralo Sifonado	tigre	Und	100	R\$	21,73	R\$	2.173,00
62	Redução lisa 25/20	amanco	Und	240	R\$	0,44	R\$	105,60
63	Regador	vonder	UNID.	20	R\$	14,82	R\$	296,40
64	Regador	vonder	UNID.	80	R\$	14,82	R\$	1.185,60
65	Registro esfera Vs soldável 20 mm	tigre	Und	240	R\$	5,43	R\$	1.303,20
66	Registro esfera Vs soldável 25 mm	tigre	Und	240	R\$	9,28	R\$	2.227,20
67	Rolamento da bomba 100 x 80 x33	ksb	PARES	14	R\$	64,22	R\$	899,08
68	Rolamento da bomba 125 x 100 x33	ksb	PARES	18	R\$	69,16	R\$	1.244,88
69	Rolamento da bomba 125 x 100 x40	ksb	PARES	16	R\$	74,10	R\$	1.185,60
70	Rotor da bomba 100x80x33	ksb	UNID	14	R\$	33,59	R\$	470,26
71	Rotor da bomba 125 x 100 x40	ksb	UNID	500	R\$	39,52	R\$	19.760,00
72	Rotor da bomba 125x100x33	ksb	UNID	500	R\$	49,40	R\$	24.700,00
73	Tê 100 mm	tigre	Und	500	R\$	5,25	R\$	2.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



74	Tê 40 mm	tigre	Und	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00
75	Te interno triplo 3/4	tigre	UNID.	160	R\$ 3,06	R\$ 489,60
76	Tampa de vaso sanitário almofadado, medidas altura 4,0cm; largura 38,2cm; comprimento 44,0cm na cor branca	astra	unidade	200	R\$ 96,90	R\$ 19.380,00
77	Tê Soldável 20 mm	tigre	Und	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
78	Tê Soldável 25 mm	tigre	Und	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
79	Tê soldável e com rosca na bolsa central 20x1/2	tigre	Und	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
80	Tê soldável e com rosca na bolsa central 25x3/4	tigre	Und	500	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
81	Te triplo 3/4 e 1/2	tigre	UNID.	900	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00
82	Torneira de Boia plástica com balão	amanco	Und	200	R\$ 118,95	R\$ 23.790,00
83	Torneira plastica comum	herc	Und	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
84	Torneira plastica para lavatório	herc	und	200	R\$ 17,88	R\$ 3.576,00
85	Torneira plastica para pia de alumínio	herc	Und	200	R\$ 39,52	R\$ 7.904,00
86	Torneira PVC para pia	herc	und	600	R\$ 2,17	R\$ 1.302,00
87	Tubo Extensível Universal	amanco	Und	360	R\$ 18,77	R\$ 6.757,20
88	Tubo PVC 020 mm	amanco	und	240	R\$ 9,48	R\$ 2.275,20
89	Tubo PVC para esgoto 6 metros 40 mm	tigre	und	400	R\$ 19,04	R\$ 7.616,00
90	Tubo PVC para esgoto 6 metros de 100 mm	tigre	UNID.	500	R\$ 44,46	R\$ 22.230,00
91	Tubo PVC para esgoto 6 metros de 200 mm	tigre	UNID.	500	R\$ 227,36	R\$ 113.680,00
92	Tubo Soldável 6 metros 20 mm	tigre	Und	360	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
93	Tubo Soldável 6 metros 25 mm	tigre	Und	360	R\$ 13,53	R\$ 4.870,80
94	União 32	tigre	UNID.	230	R\$ 5,80	R\$ 1.334,00
95	União soldável 25 mm	tigre	Und	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
96	União soldável 50 mm	tigre	Und	100	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
97	Válvula de poço	docol	UNID.	100	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00
98	válvula para lavatório	deca	Und	10	R\$ 1,78	R\$ 17,80
99	válvula para pia inox	tramontina	Und	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
100	Vara de tubo de 20 mm	tigre	UNID	750	R\$ 9,88	R\$ 7.410,00
101	Vara de tubo de 25 mm	tigre	UNID	300	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00
102	Bacia sanitária com caixa acoplada com descarga econômica sistema Ecoflush, duplo acionamento de descarga, com acessórios: anel cera, ligação flexível água 40cm 1/2", parafuso lavatório 08mm (par) c/ bucha, assento laqueado branco.	deca	und	100	R\$ 276,64	R\$ 27.664,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 712.000,00
SETECENTOS E DOZE MIL REAIS						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



LOTE 7- MADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	Compensado folhas de 160X220 de 05 mm	Regional	Folhas	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
2	Compensado folhas de 160X220 de 10 mm	Regional	Folhas	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
3	Compensado folhas de 160X220 de 15 mm	Regional	Folhas	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
4	Estacas circular em madeira vermelha 3m, acapu ou similar	Regional	unidade	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
5	Esteio de Madeira, 10 a 15cm de espessura 4 metros comprimento	Regional	UNID	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
6	Esteio quadrado de Madeira vermelha 5 metros, acapu ou similar	Regional	UNID	100	R\$ 56,55	R\$ 5.655,00
7	Esteios circular de madeira vermelha 5 metros, acapu ou similar	Regional	unidade	100	R\$ 65,25	R\$ 6.525,00
8	Esteios de 2,5 metros	Regional	unidade	200	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00
9	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 10 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	Regional	unidade	200	R\$ 82,20	R\$ 16.440,00
10	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 5 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	Regional	unidade	200	R\$ 39,10	R\$ 7.820,00
11	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 6 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	Regional	unidade	200	R\$ 65,20	R\$ 13.040,00
12	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 8 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	Regional	unidade	400	R\$ 64,80	R\$ 25.920,00
13	MDF folhas de 160X220 de 05 mm	Regional	Folhas	100	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
14	MDF folhas de 160X220 de 10 mm	Regional	Folhas	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
15	Pernamanca em madeira vermelha 4 metros 7,5cmx5cm, cupiuba ou similar	Regional	Dúzia	200	R\$ 268,00	R\$ 53.600,00
16	Pernamanca em madeira vermelha 5 metros 7,5cmx5cm, cupiuba ou similar	Regional	Dúzia	200	R\$ 277,50	R\$ 55.500,00
17	Perno de ½ polegada	Regional	Dúzia	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
18	Perno de 3,8	Regional	Dúzia	200	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00
19	Ripa bruta de madeira de 5,0 cm x 1,5, disposto em peça de 3,00 metros	Regional	Dúzia	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
20	Ripa em madeira de vermelha 4 metros 1,5cmx5cm	Regional	Dúzia	200	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00
21	Ripão de 6 metros de 1ª qualidade 3x2cm	Regional	Dúzia	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
22	Ripão em madeira branca 4 metros, 2,5 cmx5cm	Regional	Dúzia	200	R\$ 56,20	R\$ 11.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



23	Ripão em madeira vermelha 4 metros, 2,5 cmx5cm	Regional	Dúzia	200	R\$ 56,20	R\$ 11.240,00
24	Tabua de madeira vermelha 2º qualidade, (salada), 4 metros 17cmx2,5cm	Regional	Dúzia	100	R\$ 94,92	R\$ 9.492,00
25	Tábua madeira branca, para forma	Regional	Dúzia	200	R\$ 46,80	R\$ 9.360,00
26	Tábua para assoalho 1º qualidade 4 metros 17cmx2,5cm, bruta, prachuva ou similar	Regional	Dúzia	100	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
27	Tábua para parede 1º qualidade 4 metros 15cmx2,0cm, aparelhada, macheada, quaruba ou similar	Regional	Dúzia	100	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
28	Vigas de madeira vermelha 1º qualidade 8 metros, 15cmx7,5 cm, angelim ou massaranduba	Regional	unidade	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 393.000,00
TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL REAIS						
VALOR TOTAL DA EMPRESA W EVANGELISTA DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME						R\$ 3.393.000,00
TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL REAIS						

PRISCILA REIS POLEN EIRELI-ME, CNPJ Nº 17.796.250/0001-82:

LOTE 01 - MATERIAL BASICO E BRUTO						
ITEM	OBJETO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Aditivo elaborado a partir de resinas naturais que, para argamassas de cimento e areia, (quimikal)	LIGA LIGA	LITRO	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,20
2	Areia lavada média, lavada e isenta de impurezas de material orgânico		METRO ³	5000	R\$ 33,46	R\$ 167.279,49
3	Aterro para nivelamento de terreno		METRO ³	5000	R\$ 29,74	R\$ 148.692,88
4	Argamassa Colante Tipo AC 1 (Saco Com 20 Kg) Da Cor cinza, Tempo Secagem 12 horas, Rendimento da Argamassa 6 a 8,5 kg/m²	ARGAMAX	PACOTE	3000	R\$ 12,19	R\$ 36.578,45
5	Cimento CP III 32, Comum, Saco C/ 50kg	NASSAU	SACO	5000	R\$ 31,23	R\$ 156.127,52
6	Cola adesiva bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais, resiste a altas temperaturas (-50oC a 150oC) e endurece em duas horas. unidade com 100g (durepoxi).	DUREPOXI	CAIXA	100	R\$ 8,55	R\$ 854,98
7	Cola de silicone em tubo 280g	SIKASIL	UNIDADE	100	R\$ 19,35	R\$ 1.935,24
8	Seixo rolado		METRO ³	3000	R\$ 133,82	R\$ 401.470,76

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



9	Telha de barro	TROPICAL	MILHEIRO	100	R\$ 594,77	R\$ 59.477,15
10	Telha ecológica	BRASILIT	UNIDADE	1000	R\$ 43,86	R\$ 43.864,40
11	Telhas de fibrocimento tipo ondulada de 4mm de espessura, de 50cm de largura, de 244cm de comprimento, que obedeça a Norma Brasileira ABNT NBR 15210	BRASILIT	UNIDADE	10000	R\$ 23,92	R\$ 239.172,49
12	Tijolo cerâmico 06 furos	VERMELHA	MILHEIRO	500	R\$ 356,86	R\$ 178.431,45
TOTAL :HUM MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						R\$ 1.435.000,00

LOTE 03 - FERRAGENS						
ITEM	OBJETO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Arame recozido	TRIÂNGULO	KILO	2000	R\$ 9,85	R\$ 19.702,96
2	Arruela galvanizada de 1/4" caixa com 200	CISER	CAIXA	10	R\$ 61,60	R\$ 615,97
3	Arruela galvanizada de 3/8" caixa com 200	CISER	CAIXA	10	R\$ 67,87	R\$ 678,66
4	Arruela galvanizada de 1/2" caixa com 200	CISER	CAIXA	10	R\$ 66,17	R\$ 661,74
5	Arruela galvanizada de 5/16" caixa com 200	CISER	CAIXA	10	R\$ 60,70	R\$ 607,01
6	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de 1/4"	CISER	UNIDADE	1160	R\$ 2,79	R\$ 3.232,08
7	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de 3/8"	WALSYWA	UNIDADE	1250	R\$ 5,42	R\$ 6.779,11
8	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de 5/16"	WALSYWA	UNIDADE	1100	R\$ 5,42	R\$ 5.965,62
9	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de 1/2"	WALSYWA	UNIDADE	1040	R\$ 11,99	R\$ 12.470,58
10	Bucha redução de 25/20mm expansão nº 06	KRONA	UNIDADE	1200	R\$ 1,69	R\$ 2.030,00
11	Bucha redução de 32/25mm	KRONA	UNIDADE	1000	R\$ 1,17	R\$ 1.174,22
12	Bucha redução de 50/40mm	KRONA	UNIDADE	600	R\$ 2,09	R\$ 1.253,82
13	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Circle 1ª linha – 25 mm	PADO	UNIDADE	260	R\$ 12,79	R\$ 3.324,63
14	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Circle 1ª linha – 35 mm	PADO	UNIDADE	220	R\$ 11,84	R\$ 2.605,17
15	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Circle 1ª linha – 40 mm	PADO	UNIDADE	240	R\$ 19,21	R\$ 4.609,30
16	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Circle 1ª linha – 50 mm	PADO	UNIDADE	120	R\$ 29,31	R\$ 3.516,68
17	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado tri-circle de 30 mm	PAPAZ	UNIDADE	135	R\$ 11,34	R\$ 1.531,46

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



18	Dobradiça em aço 246 cromado galvanizada 2 1/2" – com 12 pares	ROCHA	CAIXA	650	R\$ 45,03	R\$ 29.268,35
19	Dobradiça galvanizada 3 1/2" – com 12 pares	ROCHA	CAIXA	550	R\$ 73,64	R\$ 40.500,53
20	Dobradiça galvanizada 3" – com 12 pares	ROCHA	CAIXA	550	R\$ 65,68	R\$ 36.122,10
21	Dobradiça galvanizada 4" – com 12 pares	ROCHA	CAIXA	550	R\$ 121,40	R\$ 66.771,15
22	Fechadura externa cromada	3 F	UNIDADE	270	R\$ 35,43	R\$ 9.564,89
23	Fechadura p/ banheiro tipo Taco de Golf, trinco de 40 mm, em latão cromado, espelho em latão cromado, chave simples.	3 F	UNIDADE	620	R\$ 35,43	R\$ 21.963,83
24	Fechadura p/ portão tipo Taco de Golf, trinco de 40 mm, em latão cromado, espelho em latão cromado, chave simples.	3 F	UNIDADE	300	R\$ 32,97	R\$ 9.890,29
25	Ferrolho chato 3 1/2"	LOTH	UNIDADE	130	R\$ 4,13	R\$ 536,86
26	Fita crepe de 3 cm – rolo	NORTON	UNIDADE	82	R\$ 3,04	R\$ 248,87
27	Parafuso 4,2 x 25 com porca e arruela	UNIFORT	CAIXA	40	R\$ 729,91	R\$ 29.196,21
28	Parafuso 4,2 x 32 com porca e arruela	UNIFORT	UNIDADE	600	R\$ 0,05	R\$ 27,86
29	Parafuso em latão para vaso sanitário com bucha	UNIFORT	UNIDADE	600	R\$ 1,49	R\$ 895,59
30	Parafuso nº 06	UNIFORT	UNIDADE	600	R\$ 0,70	R\$ 417,94
31	Parafuso para dobradiça com 500 unid.	UNIFORT	CAIXA	40	R\$ 149,76	R\$ 5.990,50
32	Porca galvanizada de 1/4"	UNIFORT	CENTO	2000	R\$ 15,42	R\$ 30.848,07
33	Porca galvanizada de 3/8"	UNIFORT	CENTO	2000	R\$ 12,19	R\$ 24.379,93
34	Porca galvanizada de 1/2"	CISER	CENTO	2000	R\$ 25,96	R\$ 51.924,27
35	Porca galvanizada de 5/16"	CISER	CENTO	2000	R\$ 12,93	R\$ 25.852,68
36	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 12", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	LOTH	UNIDADE	280	R\$ 8,04	R\$ 2.251,31
37	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 15", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	LOTH	UNIDADE	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,41
38	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 4,0", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	LOTH	UNIDADE	180	R\$ 7,86	R\$ 1.415,03

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



39	Porta cadeado de 12mm	LOTH	UNIDADE	100	R\$ 2,67	R\$
40	Prego ½" com cabeça	TRIANGULO	KILO	2000	R\$ 19,40	R\$ 38.808,87
41	Prego 1 x 16 com cabeça	TRIANGULO	KILO	385	R\$ 16,72	R\$ 6.436,30
42	Prego 1½" x 13 com cabeça	TRIANGULO	KILO	485	R\$ 15,72	R\$ 7.625,44
43	Prego 2 ½" x 11 com cabeça	TRIANGULO	KILO	2585	R\$ 16,02	R\$ 41.414,53
44	Prego 2 x 11 com cabeça	TRIANGULO	KILO	2523	R\$ 16,02	R\$ 40.421,23
45	Prego 2 x 12 com cabeça	TRIANGULO	KILO	2514	R\$ 16,02	R\$ 40.277,04
46	Prego 3 x 9 com cabeça	TRIANGULO	KILO	2510	R\$ 15,23	R\$ 38.214,79
47	prego 3 1/2 x 9 com cabeça	TRIANGULO	KILO	500	R\$ 15,23	R\$ 7.612,51
48	Prego para telha com borracha 18 x 30	CLEIBER	KILO	490	R\$ 17,12	R\$ 8.386,70
49	Prego Telheiro 2 ½" x 10 - pacote com 500g	CLEIBER	PACOTE	500	R\$ 11,74	R\$ 5.871,08
50	Trinco para janelas	ROCHA	UNIDADE	360	R\$ 3,06	R\$ 1.103,37
51	Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M	GERDAU	UNIDADE	500	R\$ 10,58	R\$ 5.288,95
52	Vergalhão em aço CA 60 5,0 mm 12 M	GERDAU	UNIDADE	500	R\$ 29,85	R\$ 14.926,49
53	Vergalhão em aço CA 60 6,0 mm 12 M	GERDAU	UNIDADE	500	R\$ 39,36	R\$ 19.678,09
54	Vergalhão em aço CA 60 8,0 mm 12 M	GERDAU	UNIDADE	1000	R\$ 24,88	R\$ 24.877,48
55	Vergalhão em aço CA 60 10,0 mm 12 M	GERDAU	UNIDADE	5000	R\$ 26,87	R\$ 134.338,38
56	Vergalhão em aço CA 60 12,5 mm 12 M	GERDAU	UNIDADE	5000	R\$ 28,86	R\$ 144.289,37
TOTAL: HUM MILHAO QUARENTA REAIS.					TOTAL	RS 1.040.000,00

LOTE 05 - PINTURA, FORRO E PISO						
ITEM	OBJETO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO MEDIO	VALOR TOTAL MEDIO
1	Água Raz lata de 1 litro	VELOZ	LITRO	40	R\$ 14,91	R\$ 596,22
2	Cabo para rolo 23cm	ROMA	UNIDADE	200	R\$ 4,97	R\$ 993,70
3	Cal com 5Kg	WHITE TINTAS	PACOTE	1000	R\$ 14,31	R\$ 14.309,29
4	Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, embalagem do 8kg.	WHITE TINTAS	KILO	5000	R\$ 12,92	R\$ 64.590,56
5	Espátula em aço	ROMA	UNIDADE	40	R\$ 5,96	R\$ 238,49
6	forro pvc liso branco macho /femea modelo madeira	PLASMETAL	METRO	5000	R\$ 20,67	R\$ 103.344,90
7	Lajota (45x45 cm), 1ª linha	FORMIGRES	METRO	5000	R\$ 47,70	R\$ 238.488,23
8	Lajota antiderrapante tipo A PEI IV	FORMIGRES	METRO²	5000	R\$ 34,78	R\$ 173.897,66
9	Lixa d'água nº 100, medindo 225x275	NORTON	UNIDADE	300	R\$ 1,99	R\$ 596,22
10	Lixa d'água nº 50, medindo 225x275	NORTON	UNIDADE	200	R\$ 1,99	R\$ 397,48

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



11	Lixa d'água nº 80, medindo 225x275	NORTON	UNIDADE	200	R\$ 1,99	R\$ 397,48
12	Lixa para ferro nº 100, medindo 225x275	NORTON	UNIDADE	200	R\$ 3,97	R\$ 794,96
13	Lixa para ferro nº 120, medindo 225x278	NORTON	UNIDADE	200	R\$ 4,97	R\$ 993,70
14	Lixa para madeira nº 100	NORTON	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,11
15	Lixa para madeira nº 50	NORTON	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,11
16	Lixa para madeira nº 80	NORTON	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,11
17	Massa corrida para alvenaria latão de 18 litros (acrílica)	VELOZ	GALAO	200	R\$ 59,62	R\$ 11.924,41
18	Massa corrida para madeira latão de 18 litros (acrílica)	VELOZ	GALAO	200	R\$ 49,69	R\$ 9.937,01
19	Perfil de PVC	PLASMETAL	UNIDADE	5000	R\$ 16,79	R\$ 83.967,73
20	Pincel para pintura, Formato Básico, Cabo plástico, Coramarela, Virola estanhada, cerdas brancas 2"	ROMA	UNIDADE	100	R\$ 4,97	R\$ 496,85
21	Pincel para pintura, Formato Básico, Cabo plástico, Coramarela, Virola estanhada, cerdas brancas 3"	ROMA	UNIDADE	100	R\$ 9,94	R\$ 993,70
22	Pincel para pintura, Formato Básico, Cabo plástico, Coramarela, Virola estanhada, cerdas brancas 4"	ROMA	UNIDADE	100	R\$ 10,33	R\$ 1.033,45
23	Piso Cerâmico	FORMIGRES	METRO²	2000	R\$ 31,40	R\$ 62.801,90
24	Rejunte Acrílico cinza 1Kg.	ARGAMAX	KILO	200	R\$ 4,97	R\$ 993,70
25	Rolo de lã de carneiro com cabo 15cm	ROMA	UNIDADE	100	R\$ 7,95	R\$ 794,96
26	Rolo de lã de carneiro com cabo 23cm	ROMA	UNIDADE	100	R\$ 12,62	R\$ 1.262,00
27	Rolo de pintura espuma com cabo 9cm	ROMA	UNIDADE	100	R\$ 4,97	R\$ 496,85
28	Thinner, garrafa de 1 litro.	VELOZ	LITRO	500	R\$ 14,81	R\$ 7.403,07
29	Tinta a base d'água 3,6 litros	VELOZ	GALAO	300	R\$ 35,38	R\$ 10.612,73
30	Tinta a base d'água acrílica balde com 18 litros (branco, verde e azul)	VELOZ	BALDE	300	R\$ 79,50	R\$ 23.848,82
31	Tinta latex acrílica semi brilho, 18 litros, branco neve	VELOZ	GALAO	300	R\$ 112,29	R\$ 33.686,46
32	Tinta latex PVA 18 litros, branco neve	VELOZ	GALAO	300	R\$ 43,03	R\$ 12.908,18
33	Tinta óleo balde de 18 litros (branco, azul e verde)	VELOZ	BALDE	300	R\$ 77,51	R\$ 23.252,60
34	Tinta óleo branca de secagem rápida 3,6 litros	VELOZ	GALAO	300	R\$ 77,51	R\$ 23.252,60
35	Tinta óleo esmalte sintética automotiva	VELOZ	GALAO	300	R\$ 104,64	R\$ 31.391,01
36	Tinta óleo esmalte sintética: galão com 3,6 litros (cores: branco, azul celeste e verde bandeira)	VELOZ	GALAO	300	R\$ 66,38	R\$ 19.913,77
37	Tinta óleo na cor preta com acabamento brilhante. Embalagem com 3,6 litros.	VELOZ	GALAO	300	R\$ 55,05	R\$ 16.515,31

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



38	Tinta para Piso Cimentado	VELOZ	LATAO	40	R\$ 176,02	R\$
39	Tinta PVA balde com 3,6 litros Nas cores azul, amarelo, verde e branco (de acordo com o pedido do setor requisitante).	VELOZ	GALAO	200	R\$ 24,69	R\$ 4.938,69
TOTAL: NOVECENTOS E NOVENTA MIL REAIS						R\$ 990.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA PRISCILA REIS PÓLEN- ME						R\$ 3.465.000,00
TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL REAIS						

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP N° 022/2017-PMSIP/PA.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Presencial SRP N° 032/2017-PMSIP/PA, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAD;

CLAÚSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de "carona", mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas em Lei, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Municipal.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador, ao setor de licitação da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, por ofício ou e-mail licitacaosantaizabel@outlook.com, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidas a ordem de classificação.

PARAGRAFO SEGUNDO - As aquisições por entidades não participantes não poderá exceder o estabelecido em Lei.

PARAGRAFO TERCEIRO - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cem por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

PARAGRAFO QUARTO - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA - O quantitativo estimado que possa ser adquirido pelos órgãos não participantes.

CLÁUSULA SÉTIMA – É de exclusiva responsabilidade da(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Presencial SRP Nº 032/2017-PMSIP/PA, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA OITAVA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades estaduais através de crédito em conta corrente da(s) empresa(s) detentora(s), conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA NONA – A(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços estão obrigada(s) a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, durante seu período de vigência.

CLÁUSULA DÉCIMA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Presencial SRP Nº 032/2017-PMSIP/PA, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – A(s) detentora(s) assume(m), como exclusivamente seu(s), os riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela(s) detentora(s) com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A(s) detentora(s) manterá(ão), durante toda a vigência desta



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – Fica eleito o Foro da Comarca da cidade de Santa Izabel do Pará/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Santa Izabel do Pará - PA, 22 de dezembro de 2017.

Priscila Reis Polen

PRISCILA REIS POLEN EIRELI-ME
CNPJ Nº 17.796.250/0001-82
Ricardo Reis Pólen

[Signature]

EVANDRO BARRO WATANABE
Prefeito Municipal

Sma Cristina Brito de Sousa

W EVANGELISTA DA ROCHA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ nº 19.921.242/0001-46
Lucinéia Moreira da Luz